
 

 

 

 

 

Benediktská 688/6, 110 00 Praha 1 – info@pov.cz – www.pov.cz  – www.presbariery.cz  
tel. 224 827 210, 736 485 859 

Věc:  
Vyjádření k plánovaným úpravám nově rekonstruovaných toalet ve stanici metra Opatov, oddělení WC ženy. 
 
K rukám: 
Ing. arch. Jan Totušek 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
           

 
Na Vaši žádost posíláme naše vyjádření k dodatečně plánovaným úpravám toalet ve stanici metra Opatov, 

oddělení WC ženy, které bylo rekonstruováno v roce 2016. 

Vycházíme ze zaslané části projektové dokumentace:  

Výkres č. D.1.1 / 04 Půdorys – navrhovaný stav 

Současný stav: 

Rekonstrukce proběhla v roce 2016. Současný stav je z hlediska bezbariérového řešení nedostatečný zejména 

v bodech: 

1 / Nosná konstrukce (sloup) u vstupu na oddělení WC ženy nevhodně omezuje volný manipulační prostor před 

dveřmi. Současná hloubka manipulačního prostoru je 1250 mm. 

2 / Upravená kabina na oddělení WC ženy má nevhodně otočenou dispozici o 90° a hloubka manipulačního 

prostoru před dveřmi je omezena na 1000 mm. 

Předložené řešení: 

Předložený návrh počítá s přesunutím dveří upravené kabiny do čela kabiny směrem k umyvadlovému prostoru 

tak, aby před vstupem vznikl dostatečný manipulační prostor a zároveň měla kabina vhodnou dispozici 

z hlediska umístění zařizovacích prvků. 

Závěr: 

Předkládaná úprava řeší bod 2 a výsledkem její realizace bude zlepšení současného stavu z hlediska 

bezbariérového užívání staveb.  

Současně však upozorňujeme, že pro komplexní řešení situace by bylo nutné upravit i prostor před vstupem na 

oddělení (bod 1).  

Za Pražskou organizaci vozíčkářů, 

                                                                       

V Praze dne 14.6.2017       Ing. arch. Jan Tomandl 

      Pražská organizace vozíčkářů, z.s. 

 


